Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 10 «Радуга» х.Курганный

(МБДОУ детский сад № 10 «Радуга»)

ПРИКАЗ
х. Курганный

09.01.2024                                                                                                                                     № 58/АХВ

О  мерах, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников

в МБДОУ детский сад № 10 «Радуга»

В целях установления порядка привлечения целевых взносов и добровольных

пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных

финансовых средств в МБДОУ в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Проинформировать родителей (законных представителей) о работе «Телефона

доверия» по вопросам незаконных денежных сборов в МБДОУ детский сад № 10 «Радуга»

2. Установить, что руководитель МБДОУ несет персональную ответственность за

оказание платных дополнительных образовательных услуг, порядок привлечения и

расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований), поступающих на

лицевой счет МБДОУ, а также за информирование родителей (законных представителей)

воспитанников по данному вопросу.

3. Воспитателям всех групп:

 - запретить незаконные сборы денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ детский сад № 10 «Радуга»;

 -неукоснительно соблюдать требования законодательства Российской Федерации по

вопросам организации платных дополнительных услуг  и привлечение внебюджетных средств

в МБДОУ детский сад № 10 «Радуга».

4. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании

финансовых средств в МБДОУ детский сад № 10 «Радуга».

5. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных дополнительных услуг, порядке привлечения целевых взносов  и

пожертвований (при наличии их поступления), порядке обжалования неправомерных действий

по привлечению дополнительных денежных средств в МБДОУ детский сад № 10 «Радуга» в

доступном для родителей месте (уголках для родителей), на сайте МБДОУ детский сад № 10

«Радуга».

6. Взять под личный контроль исполнение статьи 35 Закона РФ от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

7. Довести настоящий приказ до сведения работников и родителей (законных

представителей)

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ детский сад № 10 «Радуга»                                                   Чувардынская О.Н.

С приказом ознакомлены:

Чувардынская О.Н.

Дыхныч Г.П.                              Сулиманова У.С.                                   Рогова О.В.

Коржова С.В.                             Синеокая Е.В.                                        Сердюкова М.В.